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SAMMANFATTNING 

Rapporten syftar till att klarlägga hur boendetiderna i äldreboendena har 
förändrats över tid. Resultaten baseras på uppgifter om heldygnsplaceringar 
i äldreboenden på boendeperioder som startade någon gång under tids-
perioden 2000-2006 och var avslutade senast 31 december år 2007. En 
person kan ha varit placerad i äldreboende i en eller flera perioder. Regler 
har satts upp för att särskilja vad som är en period. 
 
Den genomsnittliga boendetiden för perioder med början år 2000 eller 
senare och som avslutades år 2007 var omkring två år och två månader om 
hänsyn inte tas till olika boendeformer. Medianboendetiden var ett och ett 
halvt år. Längst boendetider hade ålderdomshem och gruppboenden där 
genomsnittstiden var knappt två år, medan sjukhem hade boendetider på 
omkring ett och ett halvt år. Medianboendetiderna var kortare, 21 månader 
för ålderdomshem och gruppboenden och 14 månader för sjukhem. 
 
För att kunna mäta hur boendetiderna har förändrats har tiderna för olika 
startår jämförts för perioder som begränsas till 1 år, 2 år osv upp till 6 år. 
Antalet perioder längre än ett år minskade under perioden medan antalet 
korta perioder under ett år ökade. För boendetider under ett år minskade det 
genomsnittliga antalet dagar med omkring 1,5 månader mellan åren 2000 
och 2003 och har varit i stort sett oförändrat sedan dess. För längre 
boendetider finns inte några sådana tydliga tendenser. 
 
Den vanligaste åldern att påbörja en period i äldreomsorgen är mellan 80 
och 94 år. En liten förskjutning i ålder har skett för de kortaste perioderna så 
att en större andel utgörs av personer över 85 år än vad de utgjorde år 2000. 
Några tydliga tendenser kan inte ses i övrigt. Genomsnittsåldern för en 
påbörjad period är 86 år, vilket har varit oförändrat under hela den 
undersökta perioden. 
 
Det finns vissa skillnader mellan de olika stadsdelsförvaltningarna vad 
gäller utvecklingen av antal perioder. Totalt har antalet korta placeringar 
minskat i stadsdelarna Rinkeby-Kista, Kungsholmen, Norrmalm och Farsta 
till skillnad från övriga stadsdelar där antalet korta placeringar ökat. 
 
I de olika boendeformerna, sjukhem, gruppbostad och ålderdomshem har 
utvecklingen sett olika ut. För sjukhem är antalet perioder betydligt fler än 
antalet på gruppboende och ålderdomshem. För samtliga boendeformer har 
antalet placeringar sjunkit totalt sett men utvecklingen vad gäller 
fördelningen mellan korta och långa boendetider ser olika ut. I ålderdoms-
hem minskade antalet korta perioder under åren 2000-2007 till skillnad från 
de övriga två boendeformerna. 
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Den kraftiga minskningen i början av 2000-talet av det genomsnittliga 
antalet dagar för boendetider under ett år gäller oavsett boendeform. Störst 
var minskningen för gruppboenden där snittiden minskade med två månader 
under perioden medan ålderdomshem hade den minsta minskningen på 20 
dagar. 
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BAKGRUND 

År 2006 gjorde Stockholms stads utrednings- och statistikkontor (USK) på 
uppdrag av Stadsledningskontoret (avdelningen för välfärd och utbildning) 
en undersökning som syftade till att studera hur boendetiderna i permanent-
boende för äldre med heldygnsomsorg hade förändrats under perioden 2000-
2005. Då framkom att det fanns en tendens till att boendetiderna blir kortare. 
Äldreförvaltningen har nu givit USK i uppdrag att följa upp den tidigare 
undersökningen och utöka med åren 2006-2007. 
 
Analysen syftar till att studera hur boendetiderna för heldygnsomsorg har 
förändrats under perioden 2000-2007. Uppdraget omfattar heldygns-
omsorgen i sin helhet för personer som är 65 år och äldre och uppdelat på 
olika boendeformer. Vidare har även analyser gjorts efter ålder och 
stadsdelsförvaltning. 
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METOD 

Materialet avser placeringar inom heldygnsomsorgen som beslutats av de 14 
stadsdelsförvaltningarna i Stockholms stad och som påbörjats under 
perioden januari 2000 till april 2008. 
 
Här ges en översiktlig beskrivning av materialet och av hur analysen är 
genomförd. På sidan 10 sammanfattas de regler som tillämpats. 

Kvalitet 

Uppgifterna om boendetider har hämtats från äldreomsorgsmodulen i 
Paraplyet. Analysen har begränsats från år 2000 på grund av en omläggning 
av datasystemet i slutet av 1990-talet. I Paraplyet registreras bland annat 
start- och slutdatum för placeringar i olika boenden. När datumen för olika 
placeringar för samma person jämförs så visar det sig att datumen inte alltid 
har en logisk följd utan att de överlappar varandra. Se rutan med definitioner 
m m på sidan 10 för de regler som skapats för att korrigera data. 

Analysens upplägg 

Analysen består av två olika delar. I ett första steg har den genomsnittliga 
boendetiden beräknats för alla boendeperioder som slutade år 2007 för att få 
en uppfattning om hur långa boendetiderna är totalt sett. I ett andra steg har 
utvecklingen av boendetiderna under 2000-talet analyserats efter 
boendeperiodernas startår. 
 

Genomsnittlig boendetid 

Den genomsnittliga boendetiden totalt sett och per boendeform har 
analyserats för de perioder som avslutades år 2007. Placeringar i boenden 
som startade innan år 2000 är inte med i analysen och därför är de längsta 
boendetiderna sju år. Analysen ger en liten underskattning av den 
genomsnittliga boendetiden. 
 
Måttet kan följas upp om den genomsnittliga tiden blir kortare eller längre. 
Det är då viktigt att de undersökta boendetiderna begränsas till sju år. Om 
slutåret exempelvis är 2010 ska placeringar som startar tidigast år 2003 tas 
med i analysen om jämförelser ska göras med slutår 2007.  
 

Boendetidernas förändring över tid 

Ett annat sätt att undersöka om boendetiderna har blivit längre eller kortare 
är att studera boendeplaceringar med ett slutdatum. Analyserna har gjorts på 
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placeringar som startat under perioden 2000-2006 och som har ett slutdatum 
senast under år 2007.  
 
De boendeplaceringar som har ett start- och avslutsdatum under perioden 
2000 till 2007 fördelas efter det år när perioden har sin start, här kallat 
startår. Dessutom fördelas placeringarna efter boendetidens längd. 
 
Boendetiden klassificeras efter hur många år den sträcker sig över. Botid 1 
år avser perioder som varat i högst 1 år (1-365 dagar), botid 2 år perioder 
som varat mellan 1 och 2 år (366-730 dagar) och så vidare. Detta ger 
möjlighet att analysera hur boendetiderna förändrats mellan startåren för 
respektive längd på boendetid.  
 
I följande analysschema visas vilka jämförelser som är möjliga att göra. 
Exempelvis kan boendetider som sträcker sig över högst ett år jämföras 
mellan startåren 2000 och 2006. Startåret 2007 är inte riktigt representativt1 
och har därför satts inom parentes. I den fortsatta analysen görs jämförelser 
för respektive boendetid och efter startår, representerade av ett kryss i 
analysschemat. Observera att antalet möjliga startår minskar när 
boendetiden ökar. För respektive boendetid beräknas det genomsnittliga 
antalet dagar. Analysen stannar vid boendetider på upp till sex år för att det 
ska finnas möjlighet att jämföra flera startår. 
 

Analysschema 
 Boendetid 

Startår 1 år 2 år 3 år 4 år 5 år 6 år 
2000 X X X X X X 
2001 X X X X X X 
2002 X X X X X (X) 
2003 X X X X (X)  
2004 X X X (X)   
2005 X X (X)    
2006 X (X)     
2007 (X)      

 

                                                 
1 p g a att vid mättillfället maj 2008 hade de placeringar som påbörjats år 2007 inte haft 
samma chans att avslutas som placeringar som påbörjats tidigare år 
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Definitioner m m 
Ålder 

Undersökningen har begränsats till placeringar där personen var minst 65 år vid placeringens 
start. 
Totalperioder 

I ett första steg har antalet påbörjade och avslutade placeringar undersökts utan hänsyn tagen 
till att det finns olika boendeformer. Om en individ har två eller fler placeringar där antalet 
dagar mellan placeringarna är färre än åtta anses placeringarna vara sammanhängande och 
höra till samma placering. I fortsättningen kallas en sådan placering som har både ett start- och 
avslutsdatum för period. Om uppehållet mellan placeringarna är längre än sju dagar räknas de 
till olika perioder. En individ kan alltså förekomma i fler perioder än en. Individens ålder 
beräknas i så fall ut på nytt vid varje periods startpunkt. I exemplet nedan har båda personerna 
placerats två gånger men person 1 tillhör endast en period medan person två tillhör två oavsett 
om antalet perioder beräknas totalt eller per boendeform. Totalt fanns 16 927 totalperioder. 
 
Exempel på datamaterialet 

Individ Startp1 Slutp1 Boendeform1 Startp2 Slutp2 Boendeform2 Totalperiod 

Person 1 2002-11-30 2003-12-30 Gruppboende 2003-12-31 2005-01-01 Sjukhem 1 

Person 2 2001-12-25 2002-06-12 Ålderdomshem 2004-06-11 2004-11-01 Sjukhem 2 

  
Regler för rättning av logiska fel i datamaterialet  

• Om två på varandra följande perioder för en person har samma startdatum men olika 
slutdatum har startdatumet för den andra perioden antagits börja dagen efter 
slutdatumet för den första perioden.  

• Om två på varandra följande perioder för en person har olika startdatum men 
slutdatum som gör att perioderna överlappar har slutdatumet för den första perioden 
satts till dagen före startdatumet för den andra perioden. 

• I de fall där en och samma person hade flera perioder med exakt samma start- och 
slutdatum har den ena perioden uteslutits. 

• Om slutdatum saknas för en person samtidigt som det finns en efterföljande period 
för samma person har slutdatumet för den första perioden satts till dagen före 
startdatumet för den andra perioden. 

Boendeformer 

När hänsyn tas till att boendeformerna kan variera under placeringarna ökar antalet perioder 
till 18 497 jämfört med antalet totalperioder som var 16 927. Antalet perioder ökar alltså 
eftersom varje byte av boendeform genererar en egen period. När hänsyn tas till boendeform 
tillhör även person 1 i exemplet ovan två perioder. Det finns tre olika boendeformer i 
materialet. De 18 497 perioderna fördelas på följande sätt på de olika boendeformerna: 
 

• Omsorgsboende, Sjukhem, Äo, 11 899 perioder 
• Omsorgsboende, Gruppboende, Äo, 3 735 perioder 
• Omsorgsboende, Ålderdomshem, Äo, 2 863 perioder 

 
Förutom dessa tre boendeformer finns även boendeformerna HVB-hem och Bostad med 
särskild service. Dessa har uteslutits ur analysen eftersom antalet placeringar i dessa boenden 
är mycket få. 
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RESULTAT 

Befolkningsutveckling 
Undersökningen rör personer som är 65 år och äldre och som bakgrund 
visas nedan befolkningsutvecklingen för denna grupp totalt och uppdelat på 
åldersklasser. Totalt har antalet personer över 65 år i Stockholm minskat 
med nästan 8 500 mellan åren 2000 och 2007. Minskningen har skett i 
åldersgruppen 75-84 år. Samtidigt har antalet personer i de äldsta grupperna 
ökat något. 

Diagram 1 Befolkningsutveckling perioden 2000-2007 för personer 65 år och äldre 
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Totalperioder 

Antal perioder 

Antalet perioder som avslutades år 2007 var totalt 2 739. De korta 
boendetiderna var betydligt fler än de långa, vilket syns i Diagram 2. Flest 
var de perioder som var kortare än ett år långa, d v s de perioder som 
startade år 2007 eller i en del fall 2006. Antalet perioder som började år 
2000 var 127, vilket tyder på att det även kan finnas ett antal perioder där 
boendetiden är längre än sju år. Därför är den genomsnittliga boendetiden 
som presenteras senare troligen något underskattad. 

Diagram 2 Antal perioder med slutår 2007 efter startår 
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Totala antalet påbörjade perioder per år har minskat från drygt 4 000 till 
knappt 2 500 under perioden 2000 till 2007. Under den studerade 
tidsperioden har det alltså skett en nedgång av antal påbörjade perioder 
samtidigt som det är något fler som får omfattande (>136 timmar) omsorg i 
hemmet. Trots minskningen av antalet perioder har påverkan på andelen 
omsorgstagare i befolkningen boende med permanent heldygnsomsorg varit 
marginell, andelen omsorgstagare har varit i stort sett oförändrad2. 

Diagram 3 Antal påbörjade perioder efter startår 2000-2007 
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Totalt var antalet startade och avslutade perioder 16 927 stycken under 
perioden 2000-2007. Av Diagram 4, där antalet perioder efter boendetid och 
startår redovisas, framgår att det vanligaste är att en placering är kortare än 
ett år. Startåret 2000 var antalet korta perioder på högst ett år betydligt färre 
än under efterkommande år. Istället var antalet påbörjade placeringar som 
varade mellan två och fem år betydligt fler. Startperioden 2001-2004 var 
antalet korta perioder omkring 1 200. Startåren 2004 och 2005 sjönk antalet 
korta perioder igen. Det sista studerade året, 2006, ökade antalet placeringar 
något igen. Se vidare bilaga, Tabell 1. 
 
Diagram 4 Antalet avslutade perioder efter boendetid under startåren 2000-2006 
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2 Efter åldersstandardisering minskar andelen i befolkningen med 2 tusendelar mellan år 
2000 och 2006. 
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Genomsnittlig boendetid 

I detta avsnitt redovisas den genomsnittliga boendetiden. Först presenteras 
den genomsnittliga boendetiden för placeringar med slutår 2007 (påbörjade 
perioden 2000-2007). Därefter redovisas hur det genomsnittliga antalet 
dagar utvecklats mellan olika startår och boendetider.  
 
Den genomsnittliga boendetiden för de perioder som slutade år 2007 var 
omkring 26 månader, d v s två år och två månader. Mediantiden på 18 
månader var betydligt kortare. Den stora skillnaden mellan genomsnittlig 
boendetid och mediantid beror på att det finns förhållandevis få perioder 
med långa boendetider.  
 
När det gäller utvecklingen av den genomsnittliga boendetiden så har den 
största förändringen skett för boendetider under ett år som under den 
studerade perioden har blivit kortare. De största förändringarna skedde 
under åren 2000-2003 då boendetider kortare än ett år sjönk från 5,6 till 4 
månader. Därefter har antalet dagar varit i stort sett oförändrat. För längre 
perioder har förändringarna varit betydligt mindre dramatiska och några 
tydliga mönster kan inte urskiljas. För den exakta utvecklingen för 
respektive boendetid se vidare bilaga, Tabell 2. 
 
Diagram 5 Genomsnittligt antal dagar per period, efter boendetid och startår 
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Totalperioder efter ålder 

Antal perioder 

I diagrammen nedan redovisas för olika boendetider hur fördelningen 
mellan olika åldrar vid placeringens start har förändrats i jämförelse med 
startår 2000. Observera att en person kan ha flera placeringar och därmed 
förekomma flera gånger. Åldern beräknas då på nytt för varje gång en ny 
period startar. 
 
För de kortaste boendetiderna har fördelningen förändrats något så att en 
större andel är över 85 år bland dem som startade en placering år 2006 än år 
2000. Även för långa boendetider på mellan fem och sex år (=botid 6 år i 
diagrammen nedan) har fördelningen förändrats så att en högre andel av 
omsorgstagarna var över 90 år i jämförelse med startåret 2000. Denna 
förändring ska dock tolkas med försiktighet eftersom fördelningarna 
grundas på relativt få perioder och att förändringen är så stor även kan bero 
på slumpen. För övriga boendetider märks inte några tendenser. Se vidare 
bilagan, Tabell 3 och Tabell 5 

Diagram 6 Fördelning av antalet perioder i resp. åldersgrupp och efter boendetid 
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Botid 4 år
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Genomsnittlig boendetid 

I diagrammen nedan visas det genomsnittliga antalet dagar efter boendetid 
och åldersklass. Några tydliga samband mellan ålder och boendetid kan inte 
påvisas. Däremot är det tydligt att det genomsnittliga antalet dagar minskat 
för boendetider kortare än ett år i samtliga åldrar. Se vidare Tabell 4. 
 
Diagram 7 Genomsnittlig boendetid per åldersgrupp och efter boendetid 
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Totalperioder efter stadsdelsförvaltning 

Antal perioder 

Som tidigare konstaterats har antalet korta placeringar under den studerade 
perioden ökat. En uppdelning på stadsdelsförvaltning visar att det finns vissa 
skillnader mellan stadsdelarna, till exempel i Rinkeby-Kista, Kungsholmen, 
Norrmalm och Farsta har utvecklingen varit den motsatta, d v s antalet 
perioder har minskat. 
 
För längre perioder har antalet perioder minskat för i stort sett samtliga 
stadsdelar. Undantaget är framförallt Skarpnäck där antalet har varit i stort 
sett oförändrat för boendetider på fyra år eller längre. Se vidare Tabell 6 i 
bilagan. 

Genomsnittlig boendetid 

Materialet har visat att den genomsnittliga boendetiden minskat något när 
boendetiden är upp till ett år. I övriga boendetider finns inga klara tendenser 
till förändringar i boendetid. När en uppdelning görs efter stadsdels-
förvaltning så har nästan samtliga stadsdelsförvaltningar en minskning av 
den genomsnittliga boendetiden för perioder under ett år. 
 
För längre boendetider, 2-6 år, finns inga klara tendenser vad gäller genom-
snittligt antal dagar och för boendetider längre än 4 år baseras beräkningarna 
på så pass få perioder att skillnaderna bör tolkas med stor försiktighet. Se 
vidare Tabell 7 i bilagan. 
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Boendeformer 

Antal perioder 

När placeringar som avslutades år 2007 studeras framkommer att det 
avslutades betydligt fler korta perioder än långa perioder, och det gäller 
oavsett boendeform. För sjukhem var de perioder som både började och 
slutade år 2007 vanligast medan det för övriga två boendeformer var något 
vanligare med något längre perioder, d v s perioder som började året innan. 
För alla boendeformer gäller att en relativt stor del (8-10 procent) utgörs av 
långa perioder som startade perioden 2000-2001, vilket innebär att det 
troligen finns ännu längre perioder och att de beräknade totala boende-
tiderna därmed är något underskattade. 
 
Diagram 8 Antal perioder med slutår 2007 efter startår och boendetyp 
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Även när antalet placeringar studeras för olika startår framkommer att 
antalet perioder på sjukhem är betydligt fler än antalet på gruppboende och 
ålderdomshem. För samtliga boendeformer har antalet placeringar sjunkit 
totalt sett men utvecklingen vad gäller fördelningen mellan korta och långa 
boendeformer skiljer sig åt.  
 
I sjukhem ökade antalet korta perioder kraftigt mellan år 2000 och 2001 
medan antalet längre perioder minskade. De sista undersökta åren har antalet 
korta perioder för boendeformen minskat något igen. 
 
Antalet placeringar i gruppboenden är betydligt färre än antalet i sjukhem 
vilket gör att den större variationen i antalet perioder i gruppboenden 
troligen i större utsträckning beror på slumpen. Tendensen för boende-
formen är att de kortaste perioderna stadigt ökat med undantag för år 2004, 
medan de totalt sett minskat för övriga boendetider. 
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Även i ålderdomshem är antalet placeringar totalt sett få och den slump-
mässiga variationen är troligen en av anledningarna till svängningarna 
mellan åren. Den huvudsakliga tendensen är ändå att antalet perioder 
minskat för alla boendetider, vilket gör att boendeformen skiljer sig från de 
övriga två formerna. Se vidare Tabell 8-Tabell 10 i bilagan. 
 
Diagram 9 Sjukhem - antal avslutade perioder, efter boendetid och startår 2000-
2006 
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Diagram 10 Gruppboende - antal avslutade perioder, efter boendetid och startår 
2000-2006 
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Diagram 11 Ålderdomshem - antal avslutade perioder, efter boendetid och startår 
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Genomsnittlig boendetid 

Den genomsnittliga boendetiden för perioder med slutår 2007 (och startår i 
perioden 2000-2007) varierar mellan de olika boendetyperna. Kortast var 
boendetiden för sjukhem där den genom-snittliga boendetiden var drygt 1,5 år 
och mediantiden knappt 14 månader. För gruppboenden och ålderdomshem 
var den genomsnittliga boendetiden ungefär densamma på knappt två år och 
mediantiden drygt 21 månader. 
 
Diagram 12 Genomsnittlig boendetid och medianboendetid efter boendetyp 
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Utvecklingen av de korta boendetiderna (botid 1 år) med en kraftig minskning 
mellan startåren 2000 och 2006 ser likartad ut i början av 2000-talet i de tre 
boendeformerna. Totalt under perioden 2000-2006 har den genomsnittliga 
boendetiden minskat mest i gruppboenden där minskningen har varit två 
månader. Minst var minskningen för ålderdomshem där antalet dagar sjönk 
med cirka 20 (0,7 månader) under perioden. Det sista undersökta startåret, 
2006 hade gruppboenden den längsta genomsnittliga boendetiden på 5,3 
månader medan sjukhem hade de kortaste på 3,7 månader.  
 
Även för boendetider på mellan fyra och fem år (=botid 5 år i diagrammen) 
har det skett en minskning på omkring två månader för perioder i 
gruppboenden. Samtidigt har boendetiden ökat med ungefär en månad i 
ålderdomshem och sjukhem. För startår 2006 har gruppboenden drygt en 
månad längre boendetider än sjukhem och ålderdomshem.  
 
För övriga boendetider finns inga stora skillnader mellan boendeformerna vad 
gäller längden på perioderna. Se Tabell 11-Tabell 13 i bilagan. 
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Diagram 13 Sjukhem – genomsnittligt antal dagar per period, efter boendetid och 
startår 2000-2006 

0

250

500

750

1 000

1 250

1 500

1 750

2 000

2 250

Botid 1 år Botid 2 år Botid 3 år Botid 4 år Botid 5 år Botid 6 år

D
ag

ar

2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006

 
 
Diagram 14 Gruppboende - genomsnittligt antal dagar per period, efter boendetid 

och startår 2000-2006 
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Diagram 15 Ålderdomshem - genomsnittligt antal dagar per period, efter boendetid 
och startår 2000-2006 

0

250

500

750

1 000

1 250

1 500

1 750

2 000

2 250

Botid 1 år Botid 2 år Botid 3 år Botid 4 år Botid 5 år Botid 6 år

D
ag

ar

2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006

 
 
 



 

 

                                                                                                                        21 

BILAGA 1 - TABELLER 

Totalperioder 

Tabell 1 Antal totalperioder fördelade efter startår och botid 
Startår Botid 1 år Botid 2 år Botid 3 år Botid 4 år Botid 5 år Botid 6 år Summa 

2000 1 015 859 664 436 341 213 3 528 
2001 1 244 577 399 310 208 174 2 912 
2002 1 239 530 410 290 226 (85) 2 695 
2003 1 275 492 351 304 (115)  2 422 
2004 1 190 467 343 (142)   2 000 
2005 1 062 483 (188)    1 545 
2006 1 108 (279)     1 108 
2007 (717)      (717) 

Summa 8 133 3 408 2 167 1 340 775 387 16 210 
 (8 850) (3 687) (2 355) (1 482) (890) (472) (16 927) 

 
 
Tabell 2 Genomsnittligt antal dagar för totalperioder efter startår och botid 

Startår Botid 1 år Botid 2 år Botid 3 år Botid 4 år Botid 5 år Botid 6 år 
2000 169 546 907 1 267 1 635 1 987 
2001 134 536 900 1 272 1 635 2 000 
2002 131 538 899 1 270 1 625  
2003 122 536 908 1 264   
2004 118 539 911    
2005 122 532     
2006 122      
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Ålder – totalperioder 

Tabell 3 Antal perioder efter ålder vid periodens start, boendetid och första och 
sista studerade startår 
 
Botid 1 år  Botid 2 år 
 Antal Andel   Antal Andel 
Ålder 2000 2006 2000 2006  Ålder 2000 2005 2000 2005 
65-69 16 28 2 3  65-69 24 14 3 3 
70-74 44 41 4 4  70-74 36 19 4 4 
75-79 125 102 12 9  75-79 103 47 12 10 
80-84 219 227 22 20  80-84 163 96 19 20 
85-89 288 330 28 30  85-89 254 142 30 29 
90-94 210 259 21 23  90-94 206 117 24 24 
95-w 113 121 11 11  95-w 73 48 8 10 
Summa 1 015 1 108 100 100  Summa 859 483 100 100 

 
 
Botid 3 år  Botid 4 år 
 Antal Andel   Antal Andel 
Ålder 2000 2004 2000 2004  Ålder 2000 2003 2000 2003 
65-69 11 9 2 3  65-69 12 6 3 2 
70-74 42 19 6 6  70-74 24 12 6 4 
75-79 95 41 14 12  75-79 59 40 14 13 
80-84 133 80 20 23  80-84 103 67 24 22 
85-89 200 94 30 27  85-89 134 93 31 31 
90-94 140 69 21 20  90-94 69 63 16 21 
95-w 43 31 6 9  95-w 35 23 8 8 
Summa 664 343 100 100  Summa 436 304 100 100 

 
 
Botid 5 år  Botid 6 år 
 Antal Andel   Antal Andel 
Ålder 2000 2002 2000 2002  Ålder 2000 2001 2000 2001 
65-69 8 5 2 2  65-69 3 3 1 2 
70-74 15 9 4 4  70-74 5 7 2 4 
75-79 32 31 9 14  75-79 26 13 12 7 
80-84 83 45 24 20  80-84 54 37 25 21 
85-89 100 66 29 29  85-89 61 35 29 20 
90-94 74 48 22 21  90-94 41 49 19 28 
95-w 29 22 9 10  95-w 23 30 11 17 
Summa 341 226 100 100  Summa 213 174 100 100 
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Tabell 4 Genomsnittlig boendetid per åldersgrupp uppdelat efter boendetid och 
efter första och sista studerade startår. (Tal inom parentes baseras på ett litet antal 
(<20) perioder. Förändringar mellan dessa startår bör därför tolkas med försiktighet) 
 
Botid 1 år  Botid 2 år 
 Antal dagar   Antal dagar 
Ålder 2000 2006  Ålder 2000 2005 
65-69 (174) 159  65-69 574 (528) 
70-74 157 138  70-74 561 (558) 
75-79 172 108  75-79 563 549 
80-84 169 124  80-84 542 520 
85-89 171 116  85-89 545 534 
90-94 170 121  90-94 541 528 
95-w 163 131  95-w 535 536 
Summa 169 122  Summa 546 532 

 
 
Botid 3 år  Botid 4 år 
 Antal dagar   Antal dagar 
Ålder 2000 2004  Ålder 2000 2003 
65-69 (905) (908)  65-69 (1 250) (1 298) 
70-74 919 (883)  70-74 1 279 (1 273) 
75-79 908 901  75-79 1 266 1 275 
80-84 915 925  80-84 1 258 1 274 
85-89 913 912  85-89 1 278 1 251 
90-94 883 916  90-94 1 264 1 256 
95-w 914 885  95-w 1 262 1 263 
Summa 907 911  Summa 1 267 1 264 

 
 
Botid 5 år  Botid 6 år 
 Antal dagar   Antal dagar 
Ålder 2000 2002  Ålder 2000 2001 
65-69 (1674) (1 626)  65-69 (2 017) 1 956 
70-74 (1645) (1 647)  70-74 (1 977) 2 069 
75-79 1639 1 613  75-79 (2 004) 1 978 
80-84 1630 1 634  80-84 1 998 1 978 
85-89 1636 1 615  85-89 1 969 2 015 
90-94 1632 1 630  90-94 1 987 2 024 
95-w 1620 1 621  95-w 1 959 1 993 
Summa 1 635 1 625  Summa 1 987 2 000 
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Tabell 5 Genomsnittlig ålder efter startår och botid 

Startår Botid 1 år Botid 2 år Botid 3 år Botid 4 år Botid 5 år Botid 6 år 
2000 86 86 85 86 86 86 
2001 86 86 86 85 86 87 
2002 85 86 86 87 86 (87) 
2003 86 86 87 86 (85)  
2004 86 86 85 (87)   
2005 86 86 (87)    
2006 86 (87)     
2007 (87)      

Medel 86 86 86 86 86 87 
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Stadsdelsförvaltningar – totalperioder 

 
Tabell 6 Antal perioder med botid 1-6 år efter stadsdelsförvaltning och första och 
sista studerade startår 
 
 Botid 1 år Botid 2 år Botid 3 år 
SDN 2000 2006 2000 2005 2000 2004 
Rinkeby-Kista 40 15 22 12 19 12 
Spånga-Tensta 18 21 23 4 22 5 
Hässelby-Vällingby 51 66 45 34 36 29 
Bromma 77 106 77 46 42 18 
Kungsholmen 111 46 84 26 66 29 
Norrmalm 69 64 67 36 85 22 
Östermalm 87 120 104 65 81 40 
Södermalm 108 168 86 70 74 47 
Enskdede-Årsta-Vantör 128 161 113 62 65 30 
Skarpnäck 52 53 27 29 25 17 
Farsta 127 101 97 42 71 36 
Älvsjö 28 31 20 8 17 8 
Hägersten-Liljeholmen 82 103 75 37 46 34 
Skärholmen 32 46 16 10 10 13 
Övriga 5 7 3 2 5 3 
Summa 1 015 1 108 859 483 664 343 

 
 Botid 4 år Botid 5 år Botid 6 år 
SDN 2000 2003 2000 2002 2000 2001 
Rinkeby-Kista 10 7 10 8 4 2 
Spånga-Tensta 14 9 7 4 3 4 
Hässelby-Vällingby 28 25 17 17 10 11 
Bromma 34 23 19 21 24 16 
Kungsholmen 39 30 32 15 21 16 
Norrmalm 39 18 28 16 21 12 
Östermalm 49 34 42 30 21 20 
Södermalm 53 32 36 25 19 18 
Enskdede-Årsta-Vantör 56 36 52 30 26 18 
Skarpnäck 14 15 12 11 12 13 
Farsta 41 26 36 12 18 11 
Älvsjö 11 8 5 3 4 5 
Hägersten-Liljeholmen 38 28 34 22 17 15 
Skärholmen 7 11 10 10 9 10 
Övriga 3 2 1 2 4 3 
Summa 436 304 341 226 213 174 
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Tabell 7 Genomsnittlig boendetid per stadsdelsförvaltning (Tal inom parentes 
baseras på ett litet antal (<20) perioder. Förändringar mellan dessa startår bör därför 
tolkas med försiktighet) 
 Botid 1 år Botid 2 år Botid 3 år 
SDN 2000 2006 2000 2005 2000 2004 
Rinkeby-Kista 144 (124) 546 (501) (918) (920) 
Spånga-Tensta (229) 83 543 (485) 882 (872) 
Hässelby-Vällingby 167 98 561 510 904 904 
Bromma 160 120 536 543 898 (912) 
Kungsholmen 177 174 557 559 931 915 
Norrmalm 174 123 529 570 896 908 
Östermalm 187 128 555 537 910 916 
Södermalm 161 103 544 509 915 889 
Enskdede-Årsta-Vantör 176 126 544 531 899 915 
Skarpnäck 145 125 525 518 885 (941) 
Farsta 160 128 544 524 915 939 
Älvsjö 171 124 488 (556) (848) (876) 
Hägersten-Liljeholmen 172 124 550 552 906 909 
Skärholmen 145 120 (583) (532) (928) (891) 
Övriga (187) (201) (612) (563) (854) (938) 
Summa 169 122 546 532 907 911 

 
 Botid 4 år Botid 5 år Botid 6 år 
SDN 2000 2003 2000 2002 2000 2001 
Rinkeby-Kista (1 281) (1 308) (1 614) (1 663) (1 900) (2 050) 
Spånga-Tensta (1 298) (1 210) (1 676) (1 638) (2 007) (2 023) 
Hässelby-Vällingby 1 278 1 269 (1 622) (1 698) (1 997) (2 003) 
Bromma 1 278 1 267 (1 682) 1 624 1 988 (2 013) 
Kungsholmen 1 258 1 260 1 652 (1 591) 1 969 (2 004) 
Norrmalm 1 249 1 253 1 620 (1 621) 2 018 (1 985) 
Östermalm 1 234 1 230 1 631 1 638 1 975 2 009 
Södermalm 1 273 1 255 1 620 1 641 1 969 (1 990) 
Enskdede-Årsta-Vantör 1 273 1 261 1 637 1 592 1 991 (1 958) 
Skarpnäck (1 254) (1 271) (1 634) (1 655) (1 994) (2 001) 
Farsta 1 274 1 264 1 632 (1 631) (2 025) (1 961) 
Älvsjö (1 258) (1 313) (1 687) (1 474) (1 996) (2 003) 
Hägersten-Liljeholmen 1 241 1 286 1 628 1 605 (1 948) (2 034) 
Skärholmen (1 323) (1 310) (1 641) (1 595) (2 048) (2 015) 
Övriga (1 264) (1 326) (1 490) (1 645) (1 927) (2 070) 
Summa 1 267 1 264 1 635 1 625 1 987 2 000 
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Boendeformer 

Tabell 8 Antal avslutade perioder i sjukhem efter startår och botid 
Startår Botid 1 år Botid 2 år Botid 3 år Botid 4 år Botid 5 år Botid 6 år Summa 

2000 741 532 378 239 178 105 2 173 
2001 1 033 346 243 172 98 86 1 978 
2002 1 005 322 236 151 109 (44) 1 823 
2003 1 043 312 202 177 (52)  1 734 
2004 1 019 285 199 (83)   1 503 
2005 876 312 (112)    1 188 
2006 896 (176)     896 
2007 (604)      (604) 

Summa 6 613 2 109 1 258 739 385 191 11 104 
 (7 217) (2 285) (1 370) (822) (437) (235) (11 899) 

 
Tabell 9 Antal avslutade perioder i gruppboende efter startår och botid 
Startår Botid 1 år Botid 2 år Botid 3 år Botid 4 år Botid 5 år Botid 6 år Summa 

2000 165 174 149 126 84 52 750 
2001 165 148 91 74 58 53 589 
2002 172 136 109 81 58 (27) 556 
2003 215 155 112 89 (36)  571 
2004 183 136 102 (37)   421 
2005 258 183 (83)    441 
2006 246 (92)     246 
2007 (161)      (161) 

Summa 1 404 932 563 370 200 105 3 469 
 (1 565) (1 024) (646) (407) (236) (132) (3 735) 

 
Tabell 10 Antal avslutade perioder i ålderdomshem efter startår och botid 
Startår Botid 1 år Botid 2 år Botid 3 år Botid 4 år Botid 5 år Botid 6 år Summa 

2000 193 186 156 66 83 43 727 
2001 143 121 90 78 41 23 496 
2002 186 118 118 57 40 (14) 519 
2003 177 137 66 49 (20)  429 
2004 153 65 56 (29)   274 
2005 131 95 (42)    226 
2006 120 (40)     120 
2007 (72)      (72) 

Summa 1 103 722 486 250 164 66 2 725 
 (1 175) (762) (528) (279) (184) (80) (2 863) 
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Tabell 11 Genomsnittligt antal dagar i sjukhem efter startår och botid 
Startår Botid 1 år Botid 2 år Botid 3 år Botid 4 år Botid 5 år Botid 6 år 

2000 156 544 905 1 264 1 622 1 990 
2001 120 536 892 1 264 1 621 2 002 
2002 118 541 897 1 278 1 647  
2003 110 533 902 1 261   
2004 105 530 903    
2005 115 536     
2006 110      

 
Tabell 12 Genomsnittligt antal dagar i gruppboende efter startår och botid 
Startår Botid 1 år Botid 2 år Botid 3 år Botid 4 år Botid 5 år Botid 6 år 

2000 211 552 911 1 261 1 662 1 976 
2001 191 535 897 1 272 1 640 1 978 
2002 178 536 896 1 256 1 602  
2003 160 543 915 1 270   
2004 168 553 916    
2005 153 537     
2006 160      

 
 
Tabell 13 Genomsnittligt antal dagar i ålderdomshem efter startår och botid 
Startår Botid 1 år Botid 2 år Botid 3 år Botid 4 år Botid 5 år Botid 6 år 

2000 185 543 913 1 271 1 619 1 989 
2001 184 533 904 1 293 1 647 1 976 
2002 168 516 917 1 264 1 649  
2003 163 531 909 1 263   
2004 175 537 926    
2005 148 527     
2006 164      

 


